
REFERAT Undervisning- og Fritidsudvalget d. 15-01-
2024

Mødedato Mandag d. 15. januar 2024 kl. 17:45

Mødested Byrådssalen, Rådhuset

Mødedeltagere
Benjamin Pedersen, Lotte Birkestrøm, Lasse Tobias Mølholt, Pia
Thøgersen, Johnny Brown Lundberg Dahlgaard, Mette Ahm-
Petersen, Lene Reffstrup



Indholdsfortegnelse
Godkendelse af dagsorden.................................................................................................................... 3
Danmarks Internationale Gadeteaterfestival august 2024 (UFU)......................................................... 4
Underskriftsark...................................................................................................................................... 7



Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: Danmarks Internationale Gadeteaterfestival august 2024 (UFU)

23-014487

Beslutning

Et flertal bestående af Socialistisk Folkeparti, Socialdemokratiet, Venstre og Dansk Folkeparti indstiller, at
gadeteaterfestivalen afvikles i uge 35. 

Navn Liste For Imod Undlod

Mette Ahm-Petersen A X

Benjamin Pedersen C X

Pia Thøgersen C X

Lene Reffstrup F X

Lotte Birkestrøm O X

Johnny Brown Lundberg Dahlgaard V X

Lasse Tobias Mølholt V X

I alt 5 2 0

Det Konservative Folkeparti stemmer imod med følgende begrundelse: Det Konservative Folkeparti  mener ikke, at en
skattefinansieret gadeteaterfestival er godt signal at sende i et år, hvor der spares på en række kernevelfærdsområder.

Indhold

Indledning
Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling X X

Beslutning X

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Danmarks Internationale Gadeteaterfestival har henvendt sig i begyndelsen af december med forslag om, at Ringsted er
værtsby for teaterfestivallen i august 2024. Med denne sag skal Byrådet tage stilling til, om Ringsted Kommune skal
indgå en aftale om at være værtsby for gadeteaterfestivallen.

Beskrivelse af sagen



Danmarks Internationale Gadeteaterfestival gennemføres for 10. gang i august 2024. Gadeteaterfestivallen er en
teaterfestival, der foregår i det fri i byen, naturen eller andre steder. Gadeteaterfestivallen præsenterer scenekunst af
international klasse midt i gadebilledet. Forestillingerne falder inden for genrer som nycirkus, akrobatik, jonglering,
gadeparade, marionetteater, komedie og meget mere. Nogle forestillinger er planlagte, mens andre foregår spontant fx
som en del af andre arrangementer. Ringsted var en af værtsbyerne for gadeteaterfestivallen i 2017.

Danmarks Internationale Gadeteaterfestival 2024 består af 25 forestillinger, hvoraf kommunen og gadeteaterfestivallen i
fællesskab udvælger 10-12 forestillinger til værtskommunen. I 2024 har forestillingerne fokus på verdensmålene, hvor
byrummet genanvendes med kunstneriske oplevelser. Hver forestilling matcher et verdensmål, og alle suppleres med info-
boards samt frivillige. Forestillingerne vises i løbet af en uge. I (bilag 1) er der en foreløbig beskrivelse af trupper samt
program.

Gadeteaterfestivallen kan gennemføres i uge 35 i 2024, så den også kan fungere som en del af aktiviteterne og
underholdningen under Ringsted Natten. En del af forestillingerne vil blive planlagt i dagene op til Ringstednatten i
samarbejde med skoler og dagtilbud. Gadeteaterfestivallen vil være gratis for publikum.

En gadeteaterfestival i 2024 i Ringsted vil blive koordineret og gennemført i tæt samarbejde mellem Danmarks
Internationale Gadeteaterfestival, eventssekretariatet i Ringsted Kongrescenter og administrationen.

Den samlede gadeteaterfestival koster kr. 400.000. Af disse modtager kommunen det efterfølgende år kr. 200.000 i statslig
refusion. Den faktiske pris er dermed kr. 200.000. Administrationen har været i dialog med ledelsen for
gadeteaterfestivallen om, at der kan laves en særlig pakke til Ringsted Kommune for kr. 250.000 (125.000 efter statslig
refusion) med lidt færre forestillinger. Alternativt kan der indkøbes enkelforestillinger.

Inddragelse og høring
Ingen.

Økonomi
Administrationen kan pege på, at der er uforbrugte midler i 2023 på ca. kr. 250.000 under den samlede budgetramme på
kr. 4,6 mio. kr. på budgetområdet kulturelle arrangementer og opgaver. Administrationen foreslår, at der indgås aftale om,
at Ringsted Kommune bliver værtsby for gadeteaterfestivallen i 2024, og at der i forbindelse med regnskabsafslutningen
søges overført kr. 250.000 fra 2023 til 2024 på budgetområdet kulturelle arrangementer og opgaver.

Alternativt kan der indkøbes mindre enkeltforestillinger for budgetmidler i 2024, men Ringsted Kommune vil dermed
ikke kunne præsentere en samlet gadeteaterfestival.

Vurdering
Administrationen vurderer, at Den internationale Gadeteaterfestival vil kunne give en kulturel og publikumsmæssig
oplevelse på et meget højt niveau og inden for et voksende kulturformat. Samtidig vurderer administrationen, at
gadeteaterfestivallen vil kunne indgå i et godt samspil med skoler og daginstitutioner i kommunen. Og endeligt vurderes
det, at gadeteaterfestivallen vil kunne være et unikt kulturelt element i Ringsted Natten 2024.

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Ringsted Kommune bliver vært for Den Internationale Gadeteaterfestival i august 2024

Supplerende sagsfremstilling til Undervisnings- og Fritidsudvalgets møde den 15-01-2024

I forlængelse af Økonomiudvalgsmødet mandag den 8. januar 2024 er der udarbejdet uddybende sagsfremstilling vedr.
gadeteaterfestivallen og afviklingen af denne med fokus på forslaget om afholdelsestidspunkt mv.

Gadeteaterfestivallen, der afvikles i flere værtsbyer, skal afholdes i perioden 9.-31. august 2024.



Administrationen gør opmærksom på, at der i august 2024 pt. arbejdes med flere større events i Ringsted Kommune. Dels
afvikles Ringsted Festival 2.-4. august 2024, ligesom Ringsted Middelalderfestival afvikles den 16.-18. august 2024.
Vurderingen fra administrationen ift. at lægge gadeteaterfestivallen i dagene op til og på selve Ringstednatten den 30.
august går derfor også på at ”få luft” mellem flere store arrangementer/festivaller.

Administrationen gør desuden opmærksom på, at planen er, at der vil blive gennemført forestillinger/aktiviteter som led i
gadeteaterfestivalen både i ugen op til Ringstednatten og som en del af selve Ringsted Natten. Forestillinger/aktiviteter,
der særligt passer til Ringstednatten – fx aktiviteter, hvor det passer rigtig godt med involvering af rigtig mange
besøgende – vil blive afviklet der.

Ved at lægge dele af gadeteaterfestivallen som del af Ringstednatten vil det også være muligt at præsentere forestillinger
for rigtig mange mennesker – og mange flere end administrationen vurderer, der ellers vil komme til gadeteaterfestivallen
på andre dage.

Festivalledelsen har desuden udtryk glæde over muligheden for at anvende Ringstednatten som platform og ved, at vi har
foreslået at uge 35 2024 kunne bruges i Ringsted, da det også betyder, at festivalledelsen kan aktivere flere kommuner
denne uge. Dermed kan Ringsted og andre kommuner samlet forventes at kunne få/præsentere flere forestillinger.

Endeligt vil administrationen søge at inddrage handelslivet, foreninger mv. i afviklingen af gadeteaterfestivallen på selve
Ringstednatten, og dermed vil flere af aktiviteterne i gadeteaterfestivallen kunne sikre en større spredning af publikum i
det samlede byrum.

Sagens forløb
12-12-2023 Undervisning- og Fritidsudvalget

Anbefales godkendt med bemærkning om, at der findes et andet tidspunkt end Ringstednatten, at arrangementerne
primært foregår i midtbyen samt at der rettes forespørgsel til private virksomheder om muligheder for at støtte
arrangementet. 

Navn Liste For Imod Undlod

Mette Ahm-Petersen A X

Benjamin Pedersen C X

Pia Thøgersen C X

Lene Reffstrup F X

Lotte Birkestrøm O X

Johnny Brown Lundberg Dahlgaard V X

Lasse Tobias Mølholt V X

I alt 5 2 0

Det Konservative Folkeparti stemte imod med følgende begrundelse: Det Konservative Folkeparti mener ikke at en
skattefinansieret gadeteaterfestival er et godt signal at sende, i et år hvor der spares på en række kernevelfærds-områder.

08-01-2024 Økonomiudvalget

Sagen sendes tilbage til fagudvalget, og der afholdes ekstraordinært fagudvalgs- og økonomiudvalgsmøde forud for
byrådsmødet 15. januar 2024.

Bilag

BILAG 1 - FINAL Præsentationshæfte DIG x Verdensma°l



Punkt 3: Underskriftsark

Beslutning
Godkendt.
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